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Vážení čtenáři, 
májové počasí nás trápí i ve druhé polovině května, ale i přes 

občasný déšť a kolísající teploty se k vám z tiskárny dostal nový 
výtisk Hradečáku. A protože Hradec Králové má po čase dalšího mini-
stra, krátce jsem vyzpovídala Martina Dvořáka, do jehož gesce patří 
evropské záležitosti. Zajímaly mě nejen otázky týkající se jeho nové 
štace, ale i to, jaké má plány do budoucna. Koho baví bylinky, potěší 
ho rubrika Jiřího Pirnera, tentokrát o tom, která rostlina napomá-
há imunitě a snižuje cholesterol. Dál už prozrazovat nebudu, stačí 
otevřít. 

Přeji Vám příjemné čtení.                                                          Eliška H.
(Pokračování na str. 2)

Potěšilo mě, kolik Hradečáků mi gratulovalo

Hradec po devíti letech dokončil opravu 
secesních mostních kiosků 

Nová zeleň, lavičky i cesty. Hradec upravil 
veřejná prostranství v okolí Benešovky

Věkem již by mohl požívat zaslouženého odpočinku, svým elá-
nem a energií do starého železa rozhodně nepatří. První polisto-
padový primátor Hradce Králové, generální konzul ČR v New Yor-
ku, velvyslanec ČR v Kuvajtu a od 4. 5. 2023 ministr pro evropské 
záležitosti. A protože Martin Dvořák v Hradci Králové žije a tráví 
své volné chvíle, rozhodla jsem se ho oslovit na krátký rozhovor.

Hradecká radnice obnovila část veřejných prostor na sídlišti 
Moravské Předměstí, které je se zhruba 30 tisíci obyvateli největ-
ším v Královéhradeckém kraji. Nákladem 10,5 milionu korun měs-
to opravilo plochy v blízkosti Kejzlarovy, Mandysovy a Selicharo-
vy ulice. V lokalitě přibylo několik desítek nových stromů, keřů i 
okrasných rostlin, dále lavičky, odpadkové koše, herní prvky či 
přírodní pergoly. Nově udělané jsou také cesty, které si předtím 
vyšlapali sami místní obyvatelé.

Radnice Hradce Králové po 
devíti letech dokončila po-
stupnou opravu čtyř seces-
ních kiosků na okraji památ-
kově chráněného Pražského 
mostu přes Labe. Rekonstruk-
ci v těchto dnech završila do-
končením opravy kiosku na 
Tylově nábřeží. 

Martine, už to vypadalo, že Váš 
život konečně zvolňuje, ale najed-
nou z mediálního prostoru vypla-
vala informace o přesunech na 
vládních postech a vaše jméno 
jako nominanta na ministra. Bylo 
to pro Vás velké překvapení?

Tak on ten kotrmelec od plánů na 
odpočinek, vnoučata a klídek přišel 
už na konci roku 2021, kdy jsem se 
po volbách stal náměstkem ministra 
zahraničních věcí. Můžu Vás ujistit, 
že období zahájení války na Ukraji-
ně a potom i našeho předsednictví 
v Radě EU ve druhé polovině roku 
2022 bylo lecčím, ale pohodou v lu-
xusní kanceláři rozhodně ne. 

To není stížnost, naopak, dnes 
musím přiznat, že mě ten kvapík, do 
kterého jsme s celou novou vládou 
spadli, začal docela bavit. Měl jsem 
najednou pocit, že ta práce dává 
smysl, že se naše zahraniční politika 
může po nepříliš zářivých letech stát 
zase nástrojem, jak naši zem umístit 
na tom správném místě na mapě či 
glóbusu a zlepšit naši pověst u našich 
partnerů. 

Ale ta nominace na ministra pro 
evropské záležitosti určitě překvape-
ním byla. Jednak protože jsem vůbec 
netušil, že se chystají nějaké změny 
ve vládě, ale ještě víc proto, že jsem 
už v minulosti několikrát odmítl výzvu, 
abych se stal ministrem. Takže jsem 
vůbec nečekal, že mě s tím Vít Raku-
šan znovu osloví. A myslím, že i on si 
byl vědom, že o takovou pozici roz-
hodně neusiluju. Podle toho také vy-
padal z počátku náš rozhovor, když se 
mi s tou nabídkou ozval. Ale i přes po-
čáteční velkou opatrnost z obou stran 

jsme se během toho docela dlouhé-
ho telefonického rozhovoru nakonec 
shodli, že to tedy může Předsednictvu 
STAN předložit. Já pak sedl do leta-
dla, a když jsem po nějakých 16 ho-
dinách vystoupil z letadla, už to bylo 
venku a prakticky už nešlo couvnout.

 Překvapení to ale určitě bylo 
pro Hradečáky, měl jste nějakou 
zpětnou vazbu?

 No, to asi bylo. Ale reakce na sí-
tích byly opravdu zcela překvapivě 
v naprosté většině velice pozitivní. 
A protože na svých profi lech mám 
více jak polovičku sledujících z Hrad-
ce, dovolím si to považovat za reakci 
jisté skupiny Hradečáků. Když o tom 
teď mluvíme, uvědomuju si, že „pře-
kvapení“ asi nebylo tím určujícím 
prvkem v reakcích. Bylo moc milé, 
kolik lidí naopak napsalo „však jsme 
to říkali, že budeš ministrem!“ a přidá-
valo k tomu přání úspěchů a síly ke 
zvládnutí nové role. Jistě, je mi jasné, 
že je to opravdu názor jen jisté názo-
rové bubliny, určitě jsou i jiné bubliny, 
kde se jejich členové ujišťují, že jsem 
nikdy být ministrem neměl nebo že 
celé to ministerstvo je jen vyhazování 
peněz. I takový názor respektuju (ale 
nesdílím).

Jak moc se dají využít v této 
pozici zkušenosti z diplomacie?

 Při své inauguraci jsem jako odů-
vodnění nejednou slyšel, že na místo 
ministra nastupuje „zkušený diplo-
mat“. Nebavím se teď o tom, jestli to 
je pravda a přiznávám současně, že 
mi takové označení docela lichotí. Ale 
teď to používám jako část odpovědi 

na Vaši otázku. Ano, zdá se, že dlou-
hodobá zkušenost z diplomacie může 
být velkou pomocí pro práci v této 
pozici. Zkušenost z často dlouhých 
a komplikovaných jednání, znalost 
procedur a procesů, podle kterých 
taková jednání probíhají, může určitě 
trochu pomoci. 

Stejně tak to může fungovat díky 
jisté zkušenosti z jednání vlády, kam 
jsem za těch 16 měsíců v pozici ná-
městka docela často docházel v za-
stoupení našeho pana ministra Li-
pavského. I tahle zkušenost mi snad 

STO LET JE JEN ZAČÁTEK
oslavy stého výročí Českého rozhlasu 
Český rozhlas slaví v letošním roce 100 let od zahájení pravidelného vysí-

lání. Toto významné výročí si Český rozhlas Hradec Králové připomene hned 
několika akcemi. Tou první je výstava v Muzeu východních Čech v Hradci 
Králové s názvem Sto let je jen začátek, která bude zahájena vernisáží přes-
ně v den výročí, tedy 18. května. O dva dny později pak budou mít posluchači 
možnost navštívit budovu Českého rozhlasu Hradec Králové v Havlíčkově 
ulici. Během Dne otevřených dveří v sobotu 20. května od 10:00 do 16:00 
hodin provedou moderní budovou z počátku 20. století návštěvníky oblíbení 
moderátoři a redaktoři. „Rádi zájemcům ukážeme zákulisí rozhlasu, dobové 
fotografi e a také jak vzniká každodenní program“ říká ředitel hradeckého stu-
dia Jiří Kánský. 

Vyvrcholením oslav stých narozenin rozhlasu bude  v sobotu 3. června 
v areálu Stříbrný rybník Den s Českým rozhlasem Hradec Králové. Hosty 
celodenního programu, který začne v deset hodin, budou zpěváci Michal Ho-
rák, Miloš Dvořáček, Andrea Šulcová, skupina Plavci a Helena Hamplová 
s dcerou Leontýnkou. V přímém přenosu ve dvanáct hodin se v kulinářské 
soutěži utkají kuchařští mistři Radek Pálka, Láďa Hruška a Patrik Rozehnal 
a po patnácté hodině přivítá své hosty v pořadu Na větvi s Halinou Halina 
Pawlowská. Chybět nebudou taneční vystoupení Veroniky Lálové, skupiny 
T-BASS, footbagshow mistrů světa Tomáše Tučka a Patrika Černého, cesto-
vatelské postřehy novináře Petra Voldána a připraveny jsou i ukázky výcviku 
policejních psů, sokolnictví, hasičské techniky a prohlídka historických ško-
dovek. Mikrofon si jako štafetu budou po celý den předávat oblíbení mode-
rátoři Jakub Schmidt, Jana Kudyvejsová, Zdena Kabourková, Lada Klokoč-
níková, Pavla  Kindernayová a Romana Joudalová. Součástí Dne s Českým 
rozhlasem Hradec Králové budou také v areálu kempu Stříbrný rybník různé 
poradny a atrakce pro děti.                                                                        /klo/

Pražský most z roku 1910 patří mezi 
typické stavby města. Na předmostích 
má čtyři kiosky, které navrhl známý ar-
chitekt Jan Kotěra. Město opravu ki-
osků začalo připravovat v roce 2014, 
kdy památkáři vydali první závazné 
stanovisko k obnově těchto kulturních 
památek. Opravy následně provázely 
problémy s výběrem stavebních fi rem. 
Zdržení přineslo i to, že dřevěné kon-
strukce byly napadené dřevomorkou. 
Oprava jednoho kiosku se měnila 
kvůli tomu, aby se přizpůsobila nově 
nalezené historické dokumentaci od 
Kotěry. Samotný most město opravilo 
již v letech 1992 až 1993. 

V letech 2016 a 2018 se městu po-
dařilo opravit oba kiosky na jižní stra-
ně mostu a v roce 2021 skončila opra-
va menšího kiosku na severní straně. 
Protilehlý větší kiosek na severní 
straně mostu na Tylově nábřeží stav-
baři od loňského roku nákladem 5,2 
milionu korun bez daně zcela obnovili. 
Vyměnili okna i elektroinstalace, udě-
lali novou podlahu a omítky. Dnes na 

střechu kiosku doplnili poslední prvek, 
a to měděnou ozdobu s pozlacenými 
prvky. Na zakázku ji vyrobila společ-
nost Houska & Douda na základě 
původního Kotěrova návrhu. Stejný 
prvek, který má podobu fontány, bude 
v příštím roce doplněn také na protěj-
ší kiosek. „Současná podoba kiosku 
tak co nejvíce odpovídá období, ve 
kterém byly postaveny, tedy letům 
1911 až 1912,“ uvedl náměstek pri-
mátorky pro památkovou péči Adam 
Záruba (Změna pro Hradec). Prosto-
ry kiosku hodlá radnice pronajmout. 
„Dříve se zde nacházela provozovna 
rychlého občerstvení, ale to už nyní 
nebude možné. V polovině června 
bychom měli v radě města projed-
návat vypsání výběrového řízení na 

nového nájemce. Líbila by se mi zde 
například prodejna květin nebo su-
venýrů,“ uvedl náměstek primátorky 
pro majetek Pavel Vrbický (Piráti). Ve 
dvou již pronajatých kioscích je prodej 
hotového jídla a pití a zmrzliny. U jed-
noho kiosku město jedná o pronájmu 
s Potravinovou bankou, která by zde 
na podzim mohla zřídit jednu z pobo-
ček. Jednoobloukový železný Pražský 
most byl otevřen v červenci 1910, kdy 
nahradil kamenný pevnostní most. Ki-
osky byly postaveny v letech 1911 až 
1912. Kiosky na Eliščině nábřeží, na 
břehu historické části města, získaly 
podoby válcových středověkých věží 
s cimbuřím. Naopak kiosky napro-
ti dostaly oválný vzhled a zvonovou 
střechu. 

Plochy u uvedených ulic stavbaři 
vyčistili a udělali nové cesty, město 
nechalo vysázet desítky stromů, keřů 
a okrasných rostlin a přibyly tam la-
vičky, odpadkové koše, herní prvky, 
přírodní pergoly. Radnice věří, že po 
obnově je lidé budou vyhledávat jako 
místa k zastavení, setkávání a odpo-
činku.

„Některá veřejná prostranství na 
sídlištích mění postupem času svoji 

podobu i funkci. Bývalá místa se-
tkávání se v poslední době stala jen 
strohým prostorem, kudy si místní 
zkracují cestu domů. Při revitalizaci 
těchto lokalit jsme se proto rozhodli 
respektovat nové zvyklosti občanů 
a jejich vyšlapané cesty zpevnit, ale 
současně obnovit původní charakter 
těchto prostranství, aby byla příjemná 
a opět vybízela k zastavení, posezení 
nebo setkávání. Právě proto do těch-

to míst přibyly lavičky a spousta nové 
zeleně,“ uvedl investiční náměstek 
primátorky Lukáš Řádek (TOP09).

Práce na tomto projektu byly za-
hájeny v říjnu loňského roku a do-
končeny začátkem května. Vyšly na 
téměř 10,5 milionu korun, a to včetně 
následné tříleté péče o travnaté plo-
chy a vzrostlou zeleň. Městu se také 
na projekt podařilo získat dotaci, a to 
ve výši 4,6 milionu korun ze Státního 
fondu na podporu investic v rámci 
programu Regenerace veřejného pro-
stranství.

Radnice plánuje, že přeměnou po-
stupně projde dalších pět lokalit na 
Moravském Předměstí. Obnovy by se 
měl dočkat prostor před Základní ško-
lou Štefánikova, lokalita Pod Strání, 
část Benešovy třídy, park u Poliklini-
ky III a prostor Hvězda. Obnovu chce 
město fi nancovat za pomoci dotací

Hlavní a dlouho plánovanou investi-
cí města na Moravském Předměstí je 
oprava zchátralé Benešovy třídy, kde 
v mnohapatrových panelácích žije asi 
10 tisíc lidí. Město odhaduje, že by 
oprava mohla přijít zhruba na miliardu 
korun. V letech 2012 až 2014 radnice 
opravila za zhruba 150 milionů korun 
prostřední třetinu třídy. Zbylé části, 
zejména kovové rampy s chodníky 
a střešními konstrukcemi, dál chátra-
jí a rozpadají se. Samotné panelové 
domy městu nepatří a postupně si je 
opravují soukromí majitelé.

Zdroj: Salonky



Velká změna práv spotřebitele 
aneb co je nepoctivým 
obchodníkům zakázáno

V minulém právním okénku jsme Vás informovali, že 
došlo ke změně občanského zákoníku a dalších souvi-
sejících zákonů, přičemž byly zásadně rozšířeny práva 
spotřebitele na ochranu proti nekalým obchodníkům. Zá-
roveň jsme uvedli, co to jsou tzv. nekalé praktiky a jaká 
práva nám náleží v případě, že se jich podnikatel dopus-
tí. V dnešním právním okénku se dále podíváme na to, 
jaké klamavé praktiky jsou nově zakázány.

Nově se výslovně zakazuje klamavé manipulování se slevami. Dříve bylo 
obvyklé, že v souvislosti s nejrůznějšími slevovými akcemi obchodníci nabízeli 
neuvěřitelné slevy, dosahující mnohdy výše až 80 nebo dokonce 90 %. Ve sku-
tečnosti ale obchodník dané zboží těsně před akcí několikanásobně zdražil, aby 
se následně mohl tvářit, že poskytuje tak velkou slevu. Z tohoto důvodu musí být 
spotřebitel vždy informován o tom, jaká byla nejnižší cena, za kterou bylo zboží 
nabízeno v posledních 30 dnech.

Zároveň novela cílí na tzv. klamavé recenze, které nabízený výrobek vychva-
lují do nebes, ve skutečnosti ale pocházejí od samotného výrobce. Prodávající 
tak musí zajistit, že recenze pochází skutečně od toho, kdo si výrobek koupil, jen 
tak může být následně uvedeno, že se jedná o uživatelskou recenzi. Opatření 
má za cíl zajistit, aby prodávající nezveřejňoval falešné recenze, ani si je nene-
chal „vyrobit na zakázku“.

Konečně se zakazuje uvádění tzv. výrobků dvojí kvality na trh. Již dlouho se 
mluví o tom, že některé srovnatelné potraviny v zahraničí chutnají podstatně 
lépe, než u nás, nebo mají zdravější složení, a to za stejnou cenu. Nově musí 
být složení u výrobku v ČR stejné jako u výrobku prodávaného jinde v EU, ane-
bo musí být tato změna jasně a viditelně odlišena na obalu. Tedy pokud mají dva 
výrobky různé složení, musí mít i různý obal.

V následujícím právním okénku se dále podíváme na další úpravy ve spo-
třebitelských právech, které se týkají nakupování přes internet, a to jak přes 
e-shopy, tak např. přes Aukro.

    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

(Dokončení ze str. 1)

Po více jak jedenácti měsících skončily stavební práce na rekon-
strukci sportovní haly Střední průmyslové školy Hradec Králové. 
Rekonstrukce vyšla na více než 22 milionů korun, přičemž necelých 
šest milionů pokryla dotace z Operačního programu Životní pro-
středí. Cílem investora, kterým byl Královéhradecký kraj, bylo snížit 
energetickou náročnost a zajistit lepší podmínky pro sportování.

11. ročník dvoudenního výtvarného festivalu Dny otevřených ate-
liérů pozve návštěvníky letos na padesátku míst v celém králové-
hradeckém kraji. Centrum uměleckých aktivit tak o víkendu 10. a 11. 
června nabídne exkluzivní nahlédnutí do dílen, ateliérů a galerií, 
muzeí a artcenter v Hradci Králové, Rychnově, Náchodě, Trutnově, 
Josefově, ale i mnoha dalších městech a obcích.

Sportovní hala u stavebky bude energeticky 
úspornější, oprava vyšla na 22 milionů

Původem je z oblastí jižní Číny – s českým názvem Pětilistý 
ženšen. Tento název si rostlina vysloužila zejména svými ob-
sahovými látkami, podobnými v pravém ženšenu (gypenosidy 
podobné ginsenosidům). 

PĚTILISTÝ ŽENŠEN
– lék na imunitu a cholesterol

Účinky látek, obsažených v rostlině, 
jsou prospěšné celému organizmu – 
příznivě ovlivňují jeho funkci (obsahují 
antioxidanty, adaptogeny, antistreso-
ry, harmonizátory). Pozitivně ovlivňu-
je trávení, imunitní systém, snižuje 
cholesterol, pomáhá při nespavosti, 
zlepšuje funkci jater a ledvin, snižuje 
hladinu cukru v krvi. Má schopnost 
regulovat krevní tlak (nízký zvyšuje, 
vysoký snižuje). Při užívání  se pro-
jeví lepší fyzická kondice, vytrvalost 
a rychlejší reakce. 

Rostlina je zařazena mezi harmoni-
zátory (či adaptogeny) lidského orga-
nizmu. Díky svým účinkům si vyslou-
žila i název „bylina dlouhověkosti, zá-
zračná bylina, či rostlina nesmrtelnosti“.

Pěstování této rostliny je v našich 
podmínkách velmi jednoduché. Sa-
zenice vysadíme do květináče, nebo 
přímo do volné půdy. Roste jako liá-
na, takže je vhodná opora v záhoně 
či květináči, nebo ji lze vysadit do 

závěsného květináče – pak vytváří 
pěkné převisy. Ve volné půdě je mra-
zuvzdorná (snáší i nízké teploty do 
-15°),  v květináči doporučuji na zimu 
ponechat při pokojové teplotě. Daří se 
jí v polostínu v dobré humózní, vlhké 
zemině. Přes zimu nadzemní výhonky 
odumírají (rostlina přezimuje v oddén-
cích) a na jaře opět obroste. 

V jarním i letním období sklízíme 
nadzemní část. Listy sušíme při 40°. 
Můžeme využít jak čerstvé, tak suše-
né listy.

Listy (1 g sušených lístků, tj. asi 
1–1,5 kávové lžičky) nebo 5–7 čerst-
vých listů louhujeme ve ¼ l vroucí vody
3–5 minut. Takto připravený výluh kon-
zumujeme během dne. Doporučené
jsou  4 šálky za den. Ochutit nálev si 
můžeme medem nebo i jinými bylinka-
mi, např. mátou či meduňkou.

Konzumovat můžeme i čerstvé listy, 
které nasekáme nadrobno do zeleni-
nových salátů, či přidáme do polévek. 

U rostliny nebyly zjištěny žádné 
nepříznivé účinky. Po dobu 3-4 týdnů 
užívání je vhodná 2-3 nedělní pauza.

Ing. Jiří Pirner

Potěšilo mě, kolik Hradečáků mi gratulovalo

Setkání umělců s veřejností nabídnou Dny otevřených ateliérů

může pomoci v těch počátečních 
fázích, stejně jako třeba to, že se se 
všemi členy vlády i jejího aparátu 
díky té předchozí pozici docela dobře 
znám.

 Zbude Vám čas i na sledování 
politického dění v Hradci Králo-
vé?

 To už jiné nebude... Hradec je část 
mého života, tady jsem doma a tady 
taky jednou dožiju (už mám koupené 
místo v kolumbáriu v Ambrožovi). No 
a místní politika mě i proto pořád moc 
zajímá. 

Ano, bylo mi docela líto, že STAN 
v komunálních volbách v Hradci neu-
spěl, ale o to víc mě těší, že ta parta 
mladých nadšených Hradečáků po 
volbách nerezignovala, funguje, je ak-
tivní, zajímá se o dění v Hradci a za-
pojuje se do něj. A pro mě je každé 
setkání s nimi velkou vzpruhou a na-
dějí, že se o budoucnost našeho měs-
ta a naší země nemusíme bát. I díky 
jim jsem na dění v Hradci stále docela 
těsně napojen, a také díky tomu s jis-
tým zklamáním sleduju současnou 
další poltickou krizi ve vedení města. 

Je opravdu moc smutné, jak osobní 
ambice jednoho či dvou lidí opakova-
ně znovu a znovu ohrožují fungování 
města a stabilitu jeho rozvoje. Zažili 
jsme to v minulém volebním období, 
zažili jsme to znovu při vyjednávání 
o současné koalici a máme to tu zase. 
A bohužel, osoby a obsazení toho 
smutného kusu se moc nemění.

 Byl jste prvním polistopado-
vým primátorem Hradce, sou-
časnou primátorkou je Pavlína 
Springerová, která si nese prven-
ství jako první žena na hradecké 
radnici. Jak si podle Vás vede?

 Já asi nemůžu být úplně objektivní 
v hodnocení současné paní primá-
torky. Mám ji totiž lidsky velice rád už 
dlouhá léta, s jejím otcem jsme přáteli 
ještě déle, víc jak 30 let. Ale snad mě 
to nehendikepuje natolik, abych ne-
mohl říct, že jsem Pavlíně moc přál to 
vítězství a přeju jí i Hradci, aby ve své 
nelehké misi uspěla co nejlépe. My-
slím, že zatím si vede velice zdatně 
a ku prospěchu města. Občas se sna-
žím v tom trochu pomoci, ale je to jistě 
podpora spíš symbolická.

Pozice je to jasně časově ohra-
ničená, skončí s Fialovou vládou 
na podzim 2025, kde vidíte Marti-
na Dvořáka poté?

Ach, to je nelehká věc. Na začátku 
jsme mluvili o mém plánu už si užívat 
ten důchod a všechno, co k němu 
patří. V roce 2025 mi bude skoro se-

dmdesát a je tedy opravdu moc těž-
ké, spíš nemožné předvídat, co bude 
v té době. A já bych si nerad naběhl 
na stejné vidle, že teď budu zase vy-
kládat o svých plánech a ono to pak 

zase bude úplně jinak. Přijďte se mě 
prosím zeptat v roce 2025. To už snad 
budu umět říct něco víc.

 Děkuji za rozhovor a přeji hodně 
úspěchů v další práci.         Eliška H.

 „Hlavním cílem této investice bylo zajistit sportujícím studentům a jejich učite-
lům lepší podmínky pro sportování ve stávající budově. Velice důležitá je ovšem 
také energetická úspora, která se rovněž pozitivně projeví v nižších provozních 
nákladech. Objekt je nově kompletně zateplený včetně nových oken, střešního 
pláště a vzduchotechniky. Zmodernizovali jsme také vedení pro větrání a chla-
zení počítačových učeben,“ popsal rekonstrukci investiční náměstek hejtmana 
Pavel Bulíček (Piráti).

Celkové náklady vyšly na více jak 22 milionů s DPH, přičemž přes 5,8 milio-
nu korun pokryla dotace z Operačního programu Životní prostředí. Administrací 
projektu mělo na starosti Centrum investic, rozvoje a inovací.

Projekt na snížení energetické náročnosti není jedinou investicí z poslední 
doby v tomto objektu. V roce 2022 zde probíhala kompletní výměna osvětlení 
za 371 tisíc korun včetně DPH.

Kraj letos dokončí podobné projekty u školských budov v hradecké Vážní 
ulici, v Novém Městě nad Metují, Novém Bydžově, Mladých Bukách, Jaroměři či 
Nové Pace. „V podobném trendu hodláme pokračovat i v dalších letech,“ dodal 
Bulíček.

„Akce má napomoci především k pro-
hloubení dialogu mezi umělci a širokou 
veřejností, setkání umělců a v nepo-
slední řadě také k udržitelnému cestov-
nímu ruchu a tzv. slow turistice. Atelié-
ry prezentujeme na webu medailonky 
jednotlivých míst, včetně praktických 
informací a interaktivní mapy,“ zve na 
Dny otevřených ateliérů ředitelka Cent-
ra uměleckých aktivit Martina Erbsová.

Novým stanovištěm bude kultur-
ní centrum v bývalé německé škole 
v obci Šediviny, který provozuje spo-
lek Schule. Za zmínku rozhodně stojí 
Ateliér Mozaika v Hradci Králové nebo 
Ateliér kreativní recyklace ve Vrchlabí.

Centrum uměleckých aktivit pořádá 
Dny otevřených ateliérů už od roku 
2010. Letos se tedy uskuteční už 11. 

ročník. Záměrem akce je prezentovat 
pestrost uměleckých aktivit v Králo-
véhradeckém kraji neformálním způ-
sobem – nakouknutím pod ruce vý-
tvarníkům, sochařům nebo hrnčířům, 
prohlídkou prostor, ve kterých se tvo-
ří, hněte, maluje, ale i vystavuje. Ně-
kteří umělci pro návštěvníky chystají 
i workshopy, během kterých si mohou 
dospělí i děti vyzkoušet různé techni-
ky a doslova osahat materiály, z nichž 
pod rukama kreativců vznikají díla 
malých i velkých rozměrů.

Vyzkoušet si práci s hlínou mo-
hou návštěvníci třeba v Ateliéru ke-
ramiky a dílně U dubu, které nově 

sídlí v Pilnáčkově továrně. Na různé 
dílny pro veřejnost včetně prohlídky 
kovárny láká Bastion XII v Josefově. 
V Polomu se bude malovat v Galerii 
SANDALWOOD a pestrý doprovod-
ný program chystá i Fara v Sudsla-
vě.

„Tomu, kdo se chce jen dívat, 
můžeme doporučit návštěvu muzeí 
a galerií, ale třeba i virtuálním realitu 
v herně HOLODECK v Hradci Králo-
vé nebo sochaře a řezbáře Rolanda 
Hantla v Mladých Bucích.,“ doplňuje 
Martina Erbsová.

Dne otevřených ateliérů se ale 
účastní i renomované instituce z ce-
lého královéhradeckého kraje. Mu-
zeum východních Čech otevře svou 
restaurátorskou dílnu, otevřena bude 
i Galerie výtvarného umění v Nácho-
dě, nově zrekonstruované Muzeum 
krajky ve Vamberku i Dětská galerie 
Lapidárium v Broumově.

Protialkoholní záchytná stanice na Novém Hradci nebude kvůli chy-
bějícímu kvalifi kovanému personálu zajišťovat protialkoholní porad-
nu. Dnes o změně zřizovací listiny záchytky rozhodli krajští zastupi-
telé. Šlo o jednu z hlavních činností tohoto zařízení. Protialkoholní 
poradnu zajišťoval minulý ředitel, který odstoupil v prosinci. V přípa-
dě, že se podaří požadované odborníky sehnat, může být na základě 
rozhodnutí zastupitelstva činnost poradny opět obnovena, uvedl kraj.

Hradecká protialkoholní záchytná stanice 
omezila provoz, chybí adiktolog

„V současné době je služba záchyt-
né stanice provozována v omezeném 
režimu, o kterém byly dotčené sub-
jekty a složky IZS informovány. Pro-
voz stanice je zajišťován ve všedních 
dnech od 19:00 do 06:00 následu-
jícího dne a o víkendech je zajištěn 
nepřetržitý provoz,“ řekl krajský radní 
pro zdravotnictví Zdeněk Fink (HDK).

Krajská záchytka, která je svého 
druhu jediné zařízení v kraji, prochází 
největšími změnami za poslední léta. 
Ke konci roku 2022 skončil ve funkci 
dlouholetý ředitel Vlastimil Kyral, ode-
šel do důchodu a tím přestala orga-
nizace splňovat legislativní podmínky 
pro činnost protialkoholní (adiktologic-
ké) poradny.

Rada Královéhradeckého kraje  
jmenovala s účinností od 3. dubna 
2023 novým ředitelem lékaře Petra 
Lochmana, a to na dobu neurčitou. Ke 
své funkci bude vykonávat zároveň 
činnost lékaře záchytné stanice. „Od 
1. září nastoupí a do konce roku by 
měla protialkoholní záchytná stanice 
fungovat,“ řekl Fink.





PRÁCEŘešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Pronájem bytu 2+1 v centru města,
v blízkosti OC Atrium, pracující nekuřáci
bez dětí. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Pronájem bytu 1+1 v Hradci Králové,
pracující nekuřáci bez dětí a domácích
mazlíčků. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodej rodinného domku s pozemkem
520 m2, v klidném místě, 14 km od
Hradce Králové. Informace a prohlídky na
tel. 602 832 260.

Potřebujete nebytový prostor na drob−
nou výrobu, servis nebo sklad?
Nabízíme až 2000 m2 + parkování, lze
pronajmout po částech. Podrobnosti na
tel. 602 832 260.

Prodej bezbariérového bytu 3+1
s balkonem v Třebši, neprůchozí poko−
je, vhodné jako investice k pronájmu.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776
832 263.

Prodej udržované chalupy v Orlických
horách s pozemkem 1800 m2, ihned
k užívání bez nutnosti investic. Další in−
formace a prohlídka na tel. 776 832
260.

KOUPÍM BYT V HRADCI KRÁLOVÉ. DIS−
POZICE A STAV NEROZHODUJE. PLATÍM
HNED A HOTOVĚ. Tel.: 608 973 789.

KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V HRADCI
KRÁLOVÉ A OKOLÍ DO 15 km. TEL.: 602
618 405.

HLEDÁME MENŠÍ BYT 1+KK ,1+1
V OKOLÍ HRADCE A PARDUBIC. FINAN−
COVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO SPOŘENÍ. TEL.:
774 118 852.

KOUPÍME RODINNÝ DŮM V UDRŽO−
VANÉM STAVU, DO 30 min. AUTEM DO
HRADCE KRÁLOVÉ. TEL.: 728 440 061.

KOUPÍM CHALUPU, NEBO MENŠÍ PEN−
ZION V PODHŮŘÍ ORLICKÝCH HOR. TEL.:
734 261 016.

KOUPÍM POZEMEK, NEJLÉPE S INŽEN.
SÍTĚMI NA HRANICI POZEMKU. TEL.:
703 890 073.

KOUPÍM V ZACHOVALÉM STAVU GA−RÁŽ
V HARDCI KRÁLOVÉ TEL.: 734 241 580.

Prodám byt 3+1, v HK – Moravské
předměstí, cihlový. Tel.: 777 346 813.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
DUBEN A KVĚTEN 2023. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

Ovocné stromky, keře, růže, révu
vinnou……prodáváme v Hradci Králo−
vé u autobusového nádraží od března
2023 do konce dubna 2023. Nabí−
zíme široký sortiment druhů a odrůd.
JARO SE BLÍŽÍ – NEVÁHEJTE S NÁKU−
PEM NA VAŠE ZAHRÁDKY. Tel.: 495
521 561.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

BYTY − NEMOVITOSTI

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Diplomovaná všeobecná sestra po−
ptává práci na HPP. Pracovní doba
max. 30 hod. týdně bez odpoledních,
nočních, víkendových služeb. Letitá
praxe z FNHK. tel: 702 665 350, email:
vseobecnasestradis@centrum.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR
– TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Tel.: 495 260 604.

Koupíme za rozumnou cenu ba−
nánové krabice. Prosím nabídněte na
tel.: 724 595 500.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Prodám pěkný secesní nábytek z ro−
ku 1910, ořech skříň a 2 příborníky
35. 000 Kč. Foto a info na tel.: 736 212
717.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

OSTATNÍ
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Boroš zvítězil v kyjovském ŠKODA 
CUPu, Zahálka druhý

V Hradci končí Martincův asistent Svoboda

Sezóna volejbalistů hradecké Slavie byla i přes 
prohru ve čtvrtfi nále play off úspěšná

Muži A dokázali navázat na vydařený předchozí ročník a i přes 
ukončení kariéry legendy českého volejbalu, Jana Štokra, se po 
celou základní část drželi mezi elitou prvoligové soutěže. Nako-
nec dokázali již s předstihem postoupit do play off ze čtvrtého 
místa. Ještě před začátkem ročníku zvládli hradečtí volejbalisté 
roli favorita v prvním kole Českého poháru a vybojovali si utkání 
s tradičním extraligovým celkem z Kladna. V souboji, ve kterém 
se ve své mateřské hale v kladenském dresu představil také od-
chovanec Slavie - reprezentační libero Tomáš Kunc, rozhodně 
nezklamali a přes prohru 0:3 se prezentovali bojovným výkonem.

V deštivém Českém poháru 
na okruzích okolo Kyjova se 
prosadili Michael Boroš a Ma-
těj Zahálka z královéhradec-
kého týmu Elkov Kasper. Po 
13 okruzích, 164 kilometrech 
a 4 hodinách v sedle si Boroš 
připsal 60 pohárových bodů 
za vítězství, druhý Zahálka 
bral 45 bodů a v celkovém 
hodnocení poháru si upev-
nil vedení právě před svým 
týmovým kolegou. Průběžně 
3. místo drží v Kyjově čtvrtý 
Dominik Neuman.

TJ Slavia Hradec Králové, z.s. 
oddíl volejbalu
Víta Nejedlého 1216, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 00484326 
M: +420 732 857 154  |  leto-hk@seznam.cz  |  
www.volejbal-slaviahk.cz 

8. LÉTO KRÁLOVÉHRADECKÝCH DĚTÍ
SPORTOVNĚͳVOLNOČASOVÝ MĚSTSKÝ TÁBOR DĚTÍ 

CELOTÁBOROVÉ TÝDENNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 
Tábor bude probíhat formou zábavných a soutěžních her a volnočasových akƟ vit.
Důraz bude kladen na rozvoj pohybu zábavným způsobem s pomocí her a soutěží 
o ceny. 
Každý táborník obdrží tričko a odnese si spoustu nezapomenutelných zážitků. 
Cílem tábora je vytvořit vztah děơ  ke sportu a zdravému životnímu stylu formou 
pohybových cvičení, různých soutěží a her. Věnovat se budeme pohybovým, doved-
nostním a morálně-volním vlastnostem děơ  a vytvoření pohybového základu do pro 
budoucí trénink. Současně se zaměříme i na vzdělávací a zážitkové akce. 
DěƟ  v průběhu tábora vyzkoušejí několik sportů, navšơ ví zajímavá místa a poznají 
mnoho nových kamarádů.  

Patron:   ALEŠ HOLUBEC, bývalý kapitán české volejbalové reprezentace působící 
v nejvyšší francouzské soutěži v Nantes a Maaseiku v nejvyšší belgické sou-
těži, hráč Dukly Liberec a AERO Odolena Voda. Nyní hráč TJ Slavia.  

                JAKUB HOLČÍK, bývalý extraligový nahrávač, 
               nyní hráč TJ Slavia a trenér beachvolejbalu.

PODROBNÉ INFORMACE: 
Termín: 28. 8. – 1. 9. 2023
Místo:  Sportovní areál TJ Slavia HK v Orlické kotlině, 
 Víta Nejedlého 1216, 500 03 Hradec Králové 
Určeno: Pro chlapce i dívky ve věku 5-13 let 

Sportovní náplň:  CELOTÁBOROVÉ TÝDENNÍ OLYMPIJSKÉ HRY
  Míčové hry
  Návštěva mulƟ funkční arény
  AlternaƟ vní sporty, ragby
  Relaxační cvičení
  Soutěže, hry a turnaje o ceny

Další akƟ vity:   Kvízy a vědomostní soutěže
  Výlet do městských lesů
  Návštěva integrovaných složek (policie, záchranáři nebo hasiči)
  Poznávací hry
  Logicko-strategické dovednostní soutěže
  Možnost účasƟ  na zábavném odpoledni s opékáním

Vše pod vedením zkušených trenérů a pedagogů, zdravotnický dozor zajištěn. 
V případě nepřízně počasí je zajištěn náhradní program a hala vedle areálu.

Harmonogram:      8.00 –   8.30  –  sraz účastníků
    8.30 – 11.45  –  pohybové akƟ vity
  12.30 – 13.30  –  polední klid (odpočinkové hry)
  13.30 – 16.30  –  pohybové akƟ vity

Ceny:    2 600 Kč
  2 200 Kč  –  pro hráče registrované v TJ Slavia, 
                          kroužky Kukleny, Černilov, Lhota, Osice
  2 200 Kč  –  pro sourozence 

V ceně pobytu je oběd, dvě svačiny, ovoce, opékání buřtů, vstupné, ceny, trička se 
sportovním moƟ vem, cerƟ fi kát, medaile.

Přihlášky do 31. 5. 2023 na formuláři nebo na webu www.volejbal-slaviahk.cz
Přihlášky na doplnění do 30. 6. 

současně se zaplacením poplatku na číslo účtu 5645331379/0800 
Variabilní symbol: 44 

Do zprávy pro příjemce uvést: tábor + jméno dítěte 

Ceny:    Web: www.volejbal-slaviahk.cz 
  E-mail: leto-hk@seznam.cz 
  Mobil: 732 857 154 – Jakub Lejsek

Ve čtvrtfi nálové sérii narazili výcho-
dočeští reprezentanti na mladíky ex-
traligového Volejbalu Brno. Moravané 
v rámci přípravy na extraligové play-
-off vyslali základní sestavu komplet-
ně ze členů širšího kádru A týmu, na 
utkáních to bylo znát. Hradečtí volej-
balisté se potýkali s kvalitním servi-
sem soupeře a zejména v prvním 
domácím utkání jim to znemožňovalo 
využívat své silné útočné kombina-
ce. Zodpovědně hrající hosté dovedli 
první utkání k výhře 3:1, slávisté tak 
vyráželi k odvetě do Brna pod velkým 
tlakem a hrozbou vyřazení. Přesto 
dokázali předvést velmi bojovný vý-
kon na hranici svých možností a od-
vetné utkání dovést až do rozhodu-
jícího tie-breaku. V tom však byli po 
úspěšné sérii v jeho samotném úvo-
du už šťastnější domácí mladíci, kteří 
své působení v letošním ročníku prv-
ní ligy nakonec dovedli až do fi nálové 
série, ve které však již nestačili na 
zkušenější družstvo Dobřichovic. Le-
tošní play-off přineslo mnoho překva-
pení, když již v předkole ztroskotala 
nebezpečná rezerva extraligových 

Lvů Praha, a ve čtvrtfi nále neuspěli 
lídři základní části - druhý tým dlouho-
dobé části Blue Volley Ostrava i lídr 
tabulky z Bučovic.

 Družstvu se podařilo naplnit vět-
šinu hlavních cílů, mezi které patřilo 
pokračování s pořádání charitativ-
ních akcích spojených s jednotlivými 
domácími zápasy, snaha o maximál-
ní možné propojení s volejbalovými 
fanoušky a především o zapojování 
mladých odchovanců do dospělého 
volejbalu. Z hráčů, kteří v poslední 
době prošli hradeckou mládeží, se le-
tos podařilo svěřit již zásadní roli mla-
dým smečařům Petiškovi a Nejmano-
vi (z týmu U 22) a v jeho premiérové 
sezoně také liberu Jakubu Tláskalovi 
(z týmu U 22), první starty a potřebné 
zkušenosti sbírali i hráči patřící ještě 
do kategorie U 20 - nahravač Petr 
Kozlík a blokař Ondřej Arabasz. Z vý-
sledkových cílů se podařilo dosáhnout 
postupu do play off, navíc již s předsti-
hem a bez nutnosti absolvovat před-
kolo, další krok se však již hradeckým 
volejbalistům nevydařil. I to lze však 
brát jako další motivaci do příštího 

ročníku, kdy budou chtít hradečtí vo-
lejbalisté do semifi nále nakouknout.

 V prvoligové sezóně 2022/2023 
hradeckou Slavii reprezentovali: na-
hravači Jakub Holčík (kapitán), Sla-
ven Arežina, Petr Kozlík, univerzálové 
Jakub Wagner, Dušan Chaloupka, 
Adam Shaker, smečaři Vojtěch Petiš-
ka, Miroslav Drozen, Tomáš Hampl, 
Lukáš Nejman, Jakub Tobišek, blokaři 

Michal Hovorka, Aleš Holubec (hrající 
trenér), Ondřej Arabasz, libera Jakub 
Tláskal, Ondřej Kodym, trenér Jan 
Kulhánek.

 Již v těchto dnech zahájil tým pří-
pravu na sezónu 2023/2024, která 
potrvá do konce června, po červenco-
vém odpočinku pak zahájí hlavní část 
přípravy tradičním turnaji v Dřevěnici. 
Přestože dosud není defi nitivně znám 

zřejmě nový herní systém první ligy, 
veškeré změny v sestavě ani jména 
všech budoucích soupeřů, již nyní 
můžeme přislíbit, že hradečtí volejba-
listé udělají vše pro pokračování ve 
skvělých výkonech, zapojování na-
dějných mladíků, propojení družstva 
s fanoušky a společně budou chtít 
znovu atakovat čelní příčky prvoligo-
vé tabulky.

Čtvrtý závod sedmidílného seriálu 
Českého poháru v silniční cyklistice 
provázelo deštivé počasí, s nímž mu-
seli jezdci bojovat po celé 4 hodiny 
na trati. Z pelotonu se po 10 okruzích 
oddělila silná 12členná skupina, která 
se dále dělila. V závěrečném 13. kole 
ujeli Michael Boroš s Matějem Zahál-
kou, kteří si vytvořili náskok 1 minuty 
a 20 vteřin na Šimona Vaníčka (ČEZ 
Cyklo Team Tábor), Dominika Neu-
mana, Martina Voltra (RRK group - 
PierreBaguette – Benzinol) a Tomáše 
Obdržálka. Ten projel cílem na 6. mís-
tě, v kategorii do 23 let bral 2. příčku.

„Byl to těžký a dlouhý závod. Po 
startu jsme se domluvili, že budeme 
závodit, právě kvůli tomu, abychom 
na trati zbytečně neprochladli. Vlast-
ně jsme to udělali sami sobě i ostat-
ním těžké, což nám hrálo do karet. 
Ke konci jsme pořád měli přesilu, 
takže jsme to zkoušeli a vyšlo nám to. 
Nejdříve jsem zkusil ujet sám a chvíli 
jsem byl osamocený před skupinou. 

Pak mě dojeli a znova jsme nastoupili 
s Matějem a spolupracovali až do cíle. 
Vytvořili jsme si pohodlný náskok, tak-
že posledních 5 kilometrů už bylo na 
pohodu a věděli jsme, že na vítězství 
nám to dá,“ popsal závod v Kyjově 
Michael Boroš. Dvojice nejrychlejších 
cyklistů projela cílem ruku v ruce. „Na 
pořadí v cíli jsme se domluvili a týmo-
vě jsme si to užili,“ doplnil Boroš, který 
si upevnil průběžné 2. místo v pohá-
rovém pořadí za vedoucím Matějem 
Zahálkou.

JAK BUDE VYPADAT LAVIČKA?
Po výborné sezoně, ve které hokejisté Hradce Králové obsadili 

druhé místo a stali se tak vicemistry extraligy, končí u týmu z rodin-
ných důvodů asistent Petr Svoboda. Novou smlouvu na východě 
Čech naopak podepsal Tomáš Hamara.

Vedle Tomáše Martince strávil Petr 
Svoboda u týmu s roční pauzou čtyři 

sezony. A spolupráce to byla velice 
úspěšná. Kromě stříbra z letošního 
extraligového ročníků pomohl dvaa-
čtyřicetiletý kouč i ke druhému místu 
v Lize mistrů a byl tak u největších 
momentů hradeckého klubu. Teď na 
vlastní žádost končí.

„Mrzí nás, že Petr nemůže z rodin-
ných důvodů dále pokračovat v naší 
organizaci. Je však potřeba říct, že 
Petrovi patří obrovské poděkování 
za těch téměř pět let, kdy působil na 
pozici asistenta A-týmu s krátkou pře-
stávkou v sezoně 2020/21. I on má 
samozřejmě velký podíl na tom, že 
naše organizace dosáhla v posled-
ních letech několik velkých úspěchů, 
a to včetně Prezidentského poháru 
a letošního titulu vicemistra ČR,“ řekl 

pro klubový web generální manažer 
Mountfi eldu HK Aleš Kmoníček a do-
plnil: „Jeho rozhodnutí plně respektu-
jeme a přejeme mu do dalšího osob-
ního i profesního života hodně štěstí, 
a především pevné zdraví.“

Další ročník naopak na lavičce Lvů 
přidá Tomáš Hamara. Padesátiletý 
kouč přišel před začátkem sezony do 
Hradce z pražské Sparty. Do realizač-
ního týmu skvěle zapadl a i on měl 
velký podíl na historickém úspěchu. 
„I s prací Tomáše Hamary, který se 
velmi rychle v našem klubu adapto-
val, panovala spokojenost, a to jak ze 
strany realizačního týmu, tak i z mé 
strany. Tomáš má podobný pocit a je 
v Hradci spokojený, i proto byla naše 
dohoda velmi rychlá,“ potěšilo Kmo-
níčka.

Vedení klubu náhradu za Svobodu 
hledá, ale sezonu by měl začít se dvě-
ma trenéry. Jinak zůstává realizační 
tým beze změn.
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